


CAMBI|OS EN EL SISTEMA DE ADMI|SION
PARA LOS PROX|MOS DOS ANOS (2020 Y
2021)

Consiste en la reduccion de la ponderacion
minima de las pruebas a un 30%, para ampliar
flexibilidad de todos los instrumentos (NEM vy
Ranking)



zComo se calcula el

NEM?
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La nota de egreso de ensenanza media se
obtiene promediando los promedios de notas de
cada curso y aproximando este resultado al
segundo decimal.

Luego este promedio se transforma a un puntaje
estandar mediante tablas de conversion.

60 A e b




PROMEDIO
ENSENANZA
MEDIA

PUNTAIE

Puntaje

7.0

826

599

6.9

805

579

6.8

785

558

6.7

764

538

6.6

744

517

6.5

723

496

6.4

702

476

6.3

682

455

6.2

661

435

6.1

641

414

6.0

620
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Determina
que
asignaturas

son mas
complejas
para ti y
necesitas
mas tiempo
de estudio

RECOMENDACIONES

<

Organiza
tus tiempos
de estudio
empezando
por
aquellas
que te
dificutan
menos

&

Utiliza un buen

metodo de

estudio , para
que tu estudio

sea eficaz
debes: leer,
subrayar,
hacerte
esquemas,
resumenes

O

Confia en ti mismo
itu puedes!
Se ha demostrado
que el simple

hecho de creer en
tu propia
inteligencia,
mejora
instantdneamente
tu capacidad
de aprender,
pensar, y retener
Takide To
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Si aln no sabes gué estudiar,
no dudes en mirar en tu
interior, Preaurﬁa’re qué es lo
que mas diskrutas hacer y gué
haces bien. Tambiéen Puedes
hacer una lista de todas las
cosas gue te apasionan, Yy
c;eaur'amerﬁe en 1 esta la
respuesto, c;igue tu intuicion.
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